
 

 

Kielce 02.11.2022 r.  

Szanowna Redakcjo, 

sytuacja finansowa samorządów, w tym naszego, jest trudna. To żadna wymówka czy 

spekulacja, tylko stwierdzenie faktu, z którym część polityków czy samorządowców, jak widać 

nadal się nie zgadza. Można odnieść wrażenie, że żyją w alternatywnej rzeczywistości. Każda 

jednak osoba, która obserwuje doniesienia dot. zmian przepisów prawa podatkowego, 

zmniejszenie udziału miasta w dochodach z PIT i CIT, widzi, a może także odczuwa ciągły 

wzrost stóp procentowych, rosnącą inflację, podnoszone dynamicznie ceny usług, nie ma co 

do tego wątpliwości, że samorządy są zmuszone do poszukiwania oszczędności i coraz częściej 

także do przekładania niektórych planów inwestycyjnych na tzw. lepsze czasy. Dlatego, po 

konsultacjach, także w gronie współpracowników, podjąłem decyzję o wstrzymaniu inwestycji 

przebudowy Hali Legionów, której początkowy koszt szacowany w 2019 r. na 56,5 mln złotych, 

w czerwcu 2022 wynosił już blisko 119 mln złotych.  

Pomimo przekazania na konferencji prasowej w dniu 26 października 2022 r. dokładnych 

informacji w zakresie całej procedury związanej z tym zadaniem, w mediach pojawiły się 

dyskusyjne komentarze, a Pani Minister Anna Krupka za pośrednictwem Radia Kielce zarzuca 

mi nawet kłamstwo (https://radiokielce.pl/976070/anna-krupka-prezydent-wenta-klamie/).  

Łatwo kierować takie oskarżenia posiadając ochronę w postaci immunitetu. Uchylenie go, 

szczególne w dzisiejszym układzie politycznym jest wielce mało prawdopodobne, więc takie 

słowa można rzucać nie bacząc na konsekwencje. W związku z tym, chcę raz jeszcze 

zaprezentować informacje dotyczące starań miasta o dofinansowanie inwestycji przebudowy 

Hali Legionów. Jeżeli Pani Minister jest przekonana o słuszności swoich słów proszę o 

wskazanie konkretnych na to dowodów, a jeśli jednak była to jedynie spontaniczna reakcja nie 

poparta faktami, oczekuję przynajmniej zwykłego przepraszam.  

14 listopada 2019 r. Miasto Kielce złożyło do Ministerstwa Sportu wniosek do „Programu 

inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu” – edycja 2019. Program zakładał możliwość 

aplikowania do Planu Wieloletniego oraz do Planu Rocznego. Co ważne, wniosek złożony 

został do Planu Wieloletniego. To o tym planie podczas mojej sesji absolutoryjnej w dniu 27 

czerwca 2019 r. w swoim wystąpieniu wspominała Pani Minister Anna Krupka. Jak wtedy 

zaznaczyła, bardzo mnie do tego namawiała. (Całość wystąpienia jest dostępna na stronie BIP 

miasta.)  

Przypomnę, że według definicji wskazanej w opisie programu: Plan Wieloletni to 

perspektywiczny, wieloletni plan dofinansowania realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie 

rozwoju inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu, zaś Plan Roczny to zestawienie zadań 

inwestycyjnych kontynuowanych, których dofinansowanie rozpoczęło się w latach 
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poprzednich oraz nowych zadań inwestycyjnych, których rozpoczęcie dofinansowania
 

zaplanowane jest w danym roku. Przez rozpoczęcie dofinansowania rozumie się moment 

podpisania umowy o dofinansowanie. 

Całość informacji o programie pod linkiem: 

https://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/infrastruktura/2019-rok/2509%2CProgram-

inwestycji-o-szczegolnym-znaczeniu-dla-sportu-edycja-2019.html  

Program Ministerstwa zakładał II etapy - I to Plan Wieloletni, II Plan Roczny. Nasze zadanie 

inwestycyjne było w bardzo wstępnej fazie przygotowania, a ponieważ wniosek składany był 

pod koniec roku (listopad 2019), zgłoszenie zostało złożone do I etapu (Plan Wieloletni). 

Jednym z wymaganych dokumentów był formularz, w którym w I części należało określić, do 

którego planu aplikuje wnioskodawca. W załączeniu skan pierwszej strony ww. formularza z 

wyraźnym zaznaczeniem Planu Wieloletniego. Wniosek Miasta zarejestrowany został w 

ministerstwie 15 listopada 2019 r.  

Przez kolejne, blisko 2 lata, Miasto Kielce nie otrzymało od Ministerstwa żadnej informacji na 

temat statusu złożonego wniosku. Do resortu skierowano pisma z prośbą o informacje kolejno 

30 lipca 2020 r., 11 stycznia 2021 r. oraz 15 marca 2021 r. Dodatkowo pracownicy urzędu 

przeprowadzili wiele rozmów i wymienili korespondencje mailowe z pracownikami 

ministerstwa. Mimo to, nie było żadnych informacji ani o pozytywnej, ani o negatywnej 

ocenie.  

Można było za to usłyszeć od Pani Minister Krupki podczas mojej sesji absolutoryjnej w dniu 

16 lipca 2020 r., że złożyliśmy cyt. „słaby merytorycznie, z błędami, z brakami, 

niedoszacowany, bez pozwolenia na budowę, wniosek. To ogólny zarys, nawet nie projekt, 

bardzo słabo oceniony przez urzędników”. Niestety słowa Pani Minister nie znalazły 

potwierdzenia w oficjalnych dokumentach z Ministerstwa, które ani wcześniej, ani później nie 

przekazało nam takiej oceny i nigdy nie zażądało korekt czy uzupełnień.  

Innym razem o statusie naszego wniosku mogliśmy dowiedzieć się z mediów, a dokładnie  

z artykuł Gazety Wyborczej z dnia 25 marca 2021 r. W tekście red. M. Sztandery, który 

zatytułowano „Wnioski w zamrażarce, Koalicja pyta minister Krupkę: Czy to kara, że 

mieszkańcy Kielc nie wybrali PIS?” możemy przeczytać oświadczenie Pani Minister tłumaczące, 

dlaczego wniosek nie został jeszcze rozpatrzony – cyt. „Nie są prawdą słowa (…) o rzekomym 

wstrzymywaniu rozpatrzenia dwóch wniosków miasta Kielce. Te wnioski, podobnie jak wnioski 

ponad 20 samorządów z całej Polski, nie zostały jeszcze ocenione – ani pozytywnie, ani 

negatywnie, co łatwo sprawdzić. W związku ze zmianami organizacyjnymi wynikającymi  

z powstania Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu procedowane są obecnie 
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przepisy na nowo konstytuującą komisję, która podejmować będzie decyzje w zakresie oceny 

wszystkich zgłoszeń, które nie zostały ocenione”. To wyraźnie wskazuje, że z naszym 

wnioskiem przynajmniej do daty opublikowania artykułu nie działo się nic. Co ciekawe,  

w oświadczeniu nie pojawiają się już argumenty o błędach, brakach, słabej ocenie urzędników.  

Sytuacja taka trwała aż do 9 lipca 2021 r., kiedy ponownie w mediach pojawiła się informacja 

zobrazowana zdjęciem pani poseł Anny Krupki z tzw. czekiem, o przeznaczeniu przez 

Ministerstwo dofinansowania na naszą inwestycję (pomimo rzekomych błędów, słabej jakości 

merytorycznej, niedoszacowania). Oficjalne pismo w tej sprawie Miasto otrzymało kilka dni 

później tj. 13 lipca 2021 r. Co istotne informacja wskazywała, że wniosek został 

zakwalifikowany do Planu Rocznego (do którego wniosek nie był składany), co w myśl definicji 

programu oznaczało, że inwestycja musiałaby się rozpocząć jeszcze w 2021 r. Miasto Kielce, 

aby móc wykorzystać te fundusze musiałoby w krótkim czasie przeprowadzić procedurę 

przetargową na opracowanie koncepcji przebudowy hali oraz   przygotowanie projektu 

budowlanego, uzyskać pozwolenie na budowę, a co najważniejsze zdobyć środki na wkład 

własny (28,25 mln złotych!). Brak decyzji czy choćby informacji na temat szans powodzenia 

naszego zadania nie dawał gwarancji na jego realizację i dlatego wydatki na ten cel nie zostały 

ujęte w budżecie na rok 2020 i 2021. Miasto Kielce nie mogło skorzystać ze wsparcia w tej 

formie.  

22 lipca 2021 r. udałem się do Warszawy na spotkanie z wicepremierem, ministrem kultury, 

dziedzictwa narodowego i sportu Piotrem Glińskim. W spotkaniu z wicepremierem, oprócz 

mnie i mojej zastępczyni Bożeny Szczypiór wzięli udział świętokrzyscy parlamentarzyści, w tym 

Agata Wojtyszek, Bartłomiej Dorywalski, Andrzej Kryj, Krzysztof Lipiec oraz Krzysztof Słoń. W 

rozmowie, a dokładnie w pierwszej jej części udział wzięła również pani wiceminister Anna 

Krupka. W drugiej części naszej rozmowy, której uczestnikami byli dodatkowo urzędnicy 

ministerstwa, obecna była jedynie gustowna torebka Pani Minister, którą nieopatrznie 

zostawiła w gabinecie. Udało nam się wówczas wyjaśnić sytuację, dowiadując się także, że nasz 

wniosek został złożony poprawnie i nie zawierał błędów. Uzgodniliśmy również, że nasza 

inwestycja będzie mogła zostać przeniesiona do Planu Wieloletniego, na co zgodę ostatecznie 

uzyskaliśmy 23 września 2021 r. Pan Premier Gliński wyraził również zrozumienie, że koszty 

inwestycji oszacowanej w 2019 roku (56,5 mln złotych) z pewnością wzrosły i zapewnił nas  

o utrzymaniu dofinansowania na poziomie 50%.  

Od tamtej pory Miasto czyniło przygotowania do rozpoczęcia inwestycji. W budżecie na rok 

2022 uwzględniono wydatki związane z przygotowaniem do realizacji inwestycji. 23 lutego 

2022 r. ogłoszony został przetarg na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

zadania, który rozstrzygnięty został w marcu. Umowa z wykonawcą, firmą DEMIURG Project 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu podpisana została 7 kwietnia 2022 r. Zadanie podzielono 



 

 

na 2 części. Pierwsza zakładała opracowanie koncepcji rozbudowy hali, zaś druga 

przygotowanie pełno branżowego projektu budowlanego wraz z uzyskaniem pozwolenia na 

budowę. W czerwcu 2022 r. firma zaprezentowała koncepcję, a także określiła szacowany 

koszt rozbudowy na 118.573.410,62 złotych. To ponad dwukrotność szacowanej początkowo 

kwoty, co już wtedy postawiło realizację inwestycji pod znakiem zapytania.  

9 czerwca 2022 r. Ministerstwo ogłosiło zmiany zasad dofinansowania w ramach programu, 

które automatycznie unieważniły wcześniejsze decyzje o dofinansowaniu. Dla Miasta 

oznaczało to konieczność ponownego złożenia aplikacji do dnia 31 sierpnia 2022 r. Do wniosku 

należało załączyć m.in. dokumenty potwierdzające przygotowanie zadania inwestycyjnego do 

realizacji, w tym decyzję o pozwoleniu na budowę. Miasto nie było w stanie wypełnić w takim 

terminie tych warunków.  

Dodatkowa sprawa - wartość łączna środków przeznaczonych do wykorzystania w nowej 

wersji programu to 150 mln złotych. Przypominam, że zaktualizowany koszt przebudowy hali 

określony niemal w tym samym czasie (czerwiec 2022) wynosi blisko 120 mln złotych. 

Utrzymując poziom dofinansowania ministerstwa na poziomie 50%, środki przeznaczone dla 

nas stanowiłyby niemal połowę całego budżetu programu. Otrzymanie takiej kwoty byłoby 

bardzo mało prawdopodobne. 

To wszystko, jak również kwestie konieczności szukania oszczędności w budżecie miasta i 

przekładania drogich inwestycji nie będących działaniami pierwszej potrzeby, przyczyniło się 

do ogłoszenia decyzji o wstrzymaniu na pewien czas inwestycji związanej z przebudową Hali 

Legionów.  

 

Szanowna Redakcjo,  

oczekuję, że Radio Kielce jako regionalna rozgłośnia Polskiego Radia, które powinno stać na 

straży rzetelności, przestrzegania standardów i obiektywności materiałów prezentowanych na 

swojej antenie i na równi dawać szansę wszystkim stronom debaty na prezentowanie swojego 

stanowiska, opublikuje treść niniejszego dokumentu. 

 

Bogdan Wenta 

Prezydent Miasta Kielce 

 



 

 

Materiały źródłowe: 

1. Link do konferencji prasowej z dnia 26.10.2022 r. na temat przesunięcia inwestycji 

przebudowy Hali Legionów - 

https://www.facebook.com/kielce.oficjalna/videos/665322621872597  

2. Skan pisma do Ministerstwa Sportu i Turystyki z dnia 14 listopada 2019 r. z informacją o 

złożeniu wniosku. 

3. Skan formularza zgłoszeniowego do programu ministerialnego. 

4. Link do komentarza Minister Anny Krupki w Radiu Kielce z dnia 26.10.2022 r. - 

https://radiokielce.pl/976070/anna-krupka-prezydent-wenta-klamie/  

5. Link do komentarza Minister Anny Krupki w Radiu Kielce z dnia 27.10.2022 r. - 

https://radiokielce.pl/976262/anna-krupka-bogdan-wenta-nie-ma-pomyslu-na-kielce-i-

nie-radzi-sobie-z-administrowaniem/  

6. Link do wystąpienia Minister Anny Krupki na sesji absolutoryjnej w dniu 27.06.2019 r. 

(od 2g 33 min.) –  

http://man158.kielce.eu/video_sesja_2019_06_27_part_1.mp4 

7. Link do pełnego tekstu opisu Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu – 

edycja 2019 –  

https://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/infrastruktura/2019-

rok/2509%2CProgram-inwestycji-o-szczegolnym-znaczeniu-dla-sportu-edycja-2019.html  

8. Skan pisma do Ministerstwa z dnia 30.07.2020 r. z zapytaniem o status wniosku Miasta.  

9. Skan pisma do Ministerstwa z dnia 11.01.2021 r. z zapytaniem o status wniosku Miasta. 

10. Skan pisma do Ministerstwa z dnia 15.03.2021 r. r. z zapytaniem o status wniosku 

Miasta. 

11. Link do wystąpienia Minister Anny Krupki na sesji absolutoryjnej w dniu 16.07.2020 r. 

(od 5g 31 min.) – http://man158.kielce.eu/video_sesja_2020_07_16.mp4  

12. Link do artykuły Gazety Wyborczej z dnia 28.08.2020 r. – „Prezydent Kielc zarzuca 

posłance PiS nierzetelność. Skierował sprawę do Komisji Etyki Poselskiej” – 

https://www.facebook.com/kielce.oficjalna/videos/665322621872597
https://radiokielce.pl/976070/anna-krupka-prezydent-wenta-klamie/
https://radiokielce.pl/976262/anna-krupka-bogdan-wenta-nie-ma-pomyslu-na-kielce-i-nie-radzi-sobie-z-administrowaniem/
https://radiokielce.pl/976262/anna-krupka-bogdan-wenta-nie-ma-pomyslu-na-kielce-i-nie-radzi-sobie-z-administrowaniem/
http://man158.kielce.eu/video_sesja_2019_06_27_part_1.mp4
https://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/infrastruktura/2019-rok/2509%2CProgram-inwestycji-o-szczegolnym-znaczeniu-dla-sportu-edycja-2019.html
https://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/infrastruktura/2019-rok/2509%2CProgram-inwestycji-o-szczegolnym-znaczeniu-dla-sportu-edycja-2019.html
http://man158.kielce.eu/video_sesja_2020_07_16.mp4


 

 

https://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,26247318,prezydent-kielc-zarzuca-poslance-

pis-nierzetelnosc-skierowal.html  

13. Link do artykułu Gazety Wyborczej z dnia 25.03.2021 r. – „Wnioski w zamrażarce, 

Koalicja pyta minister Krupkę: „Czy to kara, że mieszkańcy Kielc nie wybrali PiS?” - 

https://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,26918697,wnioski-w-zamrazarce-koalicja-

pyta-minister-krupke-czy-to.html  

14. Linki do informacji z dnia 9.07.2021 r. na temat przyznania środków na inwestycję 

przebudowy Hali Legionów –  

a) https://echodnia.eu/swietokrzyskie/ministerstwo-kultury-dziedzictwa-narodowego-i-

sportu-przekazalo-ponad-28-milionow-na-rozbudowe-hali-legionow-w-kielcach-

zapis/ar/c2-15703354 

b) https://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,27309977,ministerstwo-daje-miliony-na-

rozbudowe-hali-legionow-miasto.html  

15. Skan pisma z Ministerstwa z dnia 9.07.2021 r. (zarejestrowane 13.07.2021 r.) 

dotyczącego przyznania środków na inwestycję przebudowy Hali Legionów 

(28.250.000,00 złotych) 

16. Skan pisma z dnia 22.07.2021 r. z wnioskiem o przeniesienie inwestycji z Planu Rocznego 

2021 do Planu Wieloletniego. 

17. Skan pisma z dnia 23.09.2021 r. z informacją o przeniesieniu inwestycji do Planu 

Wieloletniego. 

18. Link do pełnego tekstu opisu Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu – 

edycja 2022 -  https://www.gov.pl/web/sport/program-inwestycji-o-szczegolnym-

znaczeniu-dla-sportu--edycja-2022  
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